
Møte den 26. september 

Kveldens møte var viet GIAX, og det var Lars Jørgen Jensen som 

besøkte klubben og orienterte. Lars Jørgen var i klubben også den 

17. sept 2019, da han var relativt nylig tilsatt som daglig leder for  

Giax  Produksjon. Referat fra dette møtet er tilgjengelig på  

klubbens hjemmeside, under ”fanen” referat fra tidligere møter.   

GIAX AS består av to helt adskilte avdelinger, Giax Attføring AS 

og Giax Produksjon AS. Dette er to helt adskilte deler, og det er 

ikke noen ”økonomiflyt” mellom disse. Lars Jørgen er daglig 

leder av Giax produksjon, som må stå helt på egne bein.       Her 

foregår produksjonen av ostehøvler ( Bjørklund ), Arkic Dome,  et 

spesielt telt som er utformet som en slags kuppel, produseres i 

mange størrelser og er blitt populære som ovenattingssted og utlei 

innen tuiristnæring. GIAX- porten hører også hjemme her, og 

disse er alle egne merkevarer. 

Avdelingen har lang praktisk erfaring og en variert maskinpark 

for arbeid med plate og stålprodukter. Kompetanse på 3D-

konstruksjon gir oss mulighet til det meste av spesialtilpasset 

metallarbeid. Vår pulverlakkering gir solid og pen finish på ferdig 

vare. Den mekaniske avdelingen har fagfolk og utstyr for 

reperasjoner og produksjon av deler som kan spesialtilpasses. 

Lars Jørgen påpekte at bedriften hadde et høyt energiforbruk, og slet med gamle og dårlige lokaler i 

bygningsmassen. 

Vi takker Lars Jørgen for orienteringen, og ønsker han og bedriften lykke til videre. 

Ref:  BjH 

 

Møte den 19. september 

Møtet ble avlyst, da lokalene i Ungdomssentret var opptatt. 

 

Møte den 12. september 

Vi besøkte "Nye Skog og Hage" i Vålebrua, og ble tatt i mot av 

daglig leder, som fortalte om butikken og virksomheten.  Skog og 

Hage eies av Gausdal Land, og har etablert seg i lokalene som 

tidligere var "Bunnpris"  sine lokaler i Vålebrua.   

Vi fikk orientering om den nye butikken, maskiner og varer som 

som selges, noe vi syns var et overveldende utvalg og et mang 

fold av forskjellige maskiner og verktøy, fra ATV`er i mange 

størrelser, elektriske sykler og mopeder, til hageredskaper og 

skogsredskaper av alle slag. De hadde 4 tilsatte, og hadde et 

velutstyrt verksted for alle varene.   

Det var romslige og trivelige lokaler, og i Vålebrua har nok denne 

type vareutvalg og mangfold vært fraværende de siste årene. Vi 



ønsker butikken og virksomheten lykke til i fortsettelsen, og takker for at vi fikk komme på besøk og for 

orienteringen. Etter at Presidenten hadde takket for omvisning og orientering, og overrakt vår lille gave 

som takk,  gikk rotarymedlemmene til sitt faste møtelokale   for hyggelig prat og keffe med kaker.  

Ref:  BjH          

 

Møte den 05. september 

Kveldens program var endret fra å omhandle Tretten bru v/ Guttorm Aarnes , til EGO- foredrag v/ 

Guttorm.    Han har 4 søsken. Etter folkehøgskole og handelsskole, gikk ferden til Bergen og Stend 

Jordbruksskole. Det ble en lang utdanningsvei  før han begynte på Meieriskole på Oppdal.   Han 

gjennomførte militærtjenesten på Evjemoen, og tok etter dette Gymnas på Hamar på  ett og et halv år. 

(halve tiden)   Tok også hovedfag i Meieriteknilogi.  Aarnes gikk meierilinja på Norges 

Landbrukshøgskole på Ås, hvor han senere, som den første her i landet, tok doctor scient.-graden med 

hovedfag i meieriteknologi. Jobbet på Mårud Gård i 4 år, før han vendte til bake til Tretten, hvor han sto 

ansvarlig for Kasseinproduksjonen, som etter hvert ble flyttet fra Tretten til Tolga. Guttorm pendlet i 

mange år til Oslo.  I 1978 ble han knyttet til Meierienes Ostefabrikk på Tretten som driftsleder, og etter 

halvannet år tok han over som disponent ved Tine Norske Meierier, Tretten. 

Rømmegrautproduksjon på Tretten ble etter hvert etablert,  og etter hvert flere graut-typer,  som nå er 

bærebjelken i Trettenanlegget, og grautavdelingen har i dag 115 ansatte  (FJORDLAND). 

Guttorm har vært en aktiv del av Stav, og hestemiljøet der, har vært styreleder, samt utgitt bok om Stav og 

Stavsmart`n. 

Han har også vært engasjert ved Bruvold Sag. 

Som hobby liker han seg best på tur med fiskestanga.  Takk til Guttorm for fin orientering.  

Ref:  BjH 

Møte den 29. august 

 

Møtet denne dagen var avsatt til Guvernøren, som var i gang med sitt årlige 

besøk i alle klubbene i distriktet. Årets Guvernør kommer fra Eda- Eidskog 

RK, og bærer navnet Anders Andersson.  

AG for vårt område er Arild Johansen Evensen, og han var med på besøket i 

vår klubb. 

I sitt første månedsbrev presenterer Guvernøren seg selv slik: 

 Född 1959. 

 Uppväxt på en liten gård i Bollebygd mellan Borås och Göteborg. 

 Gift med Anna-Karin sedan 1991, barnen Alfred 29 år och Moa 27 år. 

 Tjänstgöring inom armén 1979-2005 i Skövde, Stockholm, Boden och 

Östersund. 



 Kommunchef (rådmann) 2006-2023 i Ragunda, Strömsund och sedan 2016 Eda 

kommun. Pensionär sedan 1 mars i år 

 Bor sedan 2016 på en liten gård strax utanför Charlottenberg. 

 Medlem i Rotary Eda-Eidskog sedan 2016. 

Etter formøte med vår president, samt ledere av de enkelte kommiteer,  ble møtet i plenum satt kl. 1700., hvor guvernøren startet 

med en presentasjon av verdenspresidenten, og hans slagord;  ”CREATE HOPE IN THE WORLD: 

Han fokuserte  på ”Firespørsmålprøven, og de ”7 

FOKUSOMRÅDENE”, som jeg her lister opp: 1)Fredsbygging og 

konfliktforebygging, 2) Sykdomsforebygging og behandling, 3)Vann, 

sanitær og hygiene, 4)Mødre og barnehelse, 5)Grunnleggende utdanning 

og lese ferdigheter, 6) Samfunnsøkonomisk utvikling, 7) Støtte miljøet. 

Veier for service: Kanalisering av forpliktelser som er grunnlaget for 

klubbens aktivitet;  1) Clubservice, 2) Yrkesrettet tjeneste, 3) 

Sanfunnstjeneste, 4) Internasjonal service, 5) Ungdomsservice. 

Ellers var Guvernøren også opptatt av Rotary Fellowship, hvor 

internasjonale grupper deler felles lidenskap. 

Ukraina og Medlemsverving var også tema i Guvernørens foredrag. Han 

ba oss huske på at vi samlet er 36962 klubber, og 1, 17 mill. medlemmer 

på verdensbasis. Vi kan gjøre mye! 

Møtet ble avsluttet med Gave til de to gjestene (ostehøvler), og hyggelig samvær med kaffe, smørbrød og nydelig bløtekake. 

Ref:  BjH’ 

 

Møte den 22. august 

Torveig Dahl hadde 3 minutter , og i og med at skolene startet opp igjen etter sommerferien, og mange 

barn hadde sin aller første skoledag,  filosoferte Torveig litt over  skolestart på hennes tid, hvor fokus var 

hva en hadde lært i dag, og at læring og kunnskap stod i fokus.   Hvordan er det idag, er det helt andre ting 

som er fokus....? 

Bjørn viste bilder fra tidligere tider i Rotary i juni måned, og fortsatte med flere bilder denne kvelden.  Det 

kommer klart frem at klubben tidliger var på mange turer rundt om kring, kombinert med overnatting og 

hyggeligs/ festlig samvær. Nå er turene stort sett befaringer i nærområdet, som kanskje må tilskrives at vi 

alle har blitt flere år???  Vi kom nå fram til 2013, kanskje blir det enda en kveld med bilder?? 

 Ref: BjH 

 

 

 

 



Møte den 15. august 

3 minutter v/ Einar Høystad, litt om Prestegarden, som har hatt en økning på 30% fra forrige år, samt nytt 

om prosjektene som pågår.  

Kveldens program var ved Jon Ødegård, som viste gamle filmer og 

fortalte om gateliv og kjente folk i Vålebrua på 1920 tallet. 

Filmene er tatt opp av Hans Berge, som hadde utdannelse som 

fotograf, og filmene hadde en svært god kvalitet. I klubben er det 3 

medlemmer som er født tidlig på -30 tallet, oppvokst i eller i 

nærheten, og dermed kjente eller visste hvem mange av personene 

på filmen var.  Asbjørn Haverstad har vist filmene for Kari Melby, 

og intervjuet henne. Vi fikk defor en god informasjon både om bygg 

og beboere i Vålebrua fra 1920- tallet. 

Ref:  BjH 

 

 

Møte den 08. august 

3 min. ved Mykletun.  Orienterte om nettavisen "Forskning.no",  bl.a. om styringsformer i verden, som 

Autokrati, Demograti med flere. 

Nils refererte litt fra verdenspresidentens tale, og minnet om hans "valgspråk" for dette rotaryåret : 

CREATE HOPE IN  THE WORLD" 

Orientering om årets distriktskonferanse, som i år avholdes i Carlottenberg i Sverige , i Regi av EDA 

Rotaryklubb.  Tidspunkt 22/24 september 

 

Møtefri hele juli og 1. august 

 


